

## NOTAT UTEN OPPFØLGING

Til: Universitetsdirektøren

Sak: 16/00884-12

Dato: 07.08.2018

### Søknad om nedleggelse av Siviløkonom master 5 år på HHUiS

Handelshøgskolen UiS (HHUiS) søker med dette universitetsstyret om nedleggelse av det femårige integrerte løpet *Siviløkonom master 5 år*.

For å få siviløkonomutdannelse på HHUiS kan man enten ta en treårig Bachelor i økonomi og administrasjon og deretter Master i økonomi og administrasjon, eller man kan ta disse to delene som ett femårig integrert løp. HHUiS søker med dette universitetsstyret om nedleggelse av denne siste varianten, altså det femårige integrerte løpet.

Siviløkonom master 5 år har 20 studieopptaksplasser. Disse ønskes overført til Bachelor i økonomi og administrasjon og Master i økonomi og administrasjon. Ettersom studieopptaksplassene ønskes overført fra et femårig program til et henholdsvis treårig og et toårig, ber Handelshøgskolen om at studieopptaksplassene overføres med 20 studieopptaksplasser til Bachelor i økonomi og administrasjon og 20 studieopptaksplasser til Master i økonomi og administrasjon. På denne måten oppnår man å overføre hele Siviløkonom master 5 år sin *studenttallsramme* på 100 studenter til de to studieprogrammene.

#### Begrunnelse

Det femårige studieprogrammet har hatt gode søkertall, men dårlig gjennomføring. Årsakene til den dårlige gjennomføringen er mange. En del studenter gjennomfører kun de første tre årene av studiet, altså bachelordelen. En del tar kun de siste to årene av studiet, altså masterdelen, med innpass for bachelor tatt på en annen institusjon (dermed får man en alternativ inngang til masterstudiet; gjennom Samordna opptak i stedet for lokalt opptak). Uansett innebærer den dårlige gjennomføringen ressurstap, ettersom studieplasser blir stående tomme i deler av løpet. Studieplassene på det femårige løpet vil etter HHUiS sitt syn gjøre langt bedre nytte for seg dersom de overføres til Bachelor i økonomi og administrasjon og Master i økonomi og administrasjon, der gjennomføringen er svært mye bedre.

Til nå er tre studiekull uteksaminert fra det femårige siviløkonomstudiet: kull 2011, kull 2012 og kull 2013. Av de 120 studentene som startet på studiet til sammen i 2011, 2012 og 2013 har bare 32 studenter oppnådd fullført mastergrad (Tableau/STAR), altså kun 27 %. 10 studenter er fremdeles aktive og 3 i permisjon.

Gjennomføringsgraden er svært mye høyere på Bachelor i økonomi og administrasjon: 59 % av studentene som startet i 2014 har fullført hele graden. I Master i økonomi og administrasjon har 68 % av studentene som startet i 2014 fullført mastergraden og 64 % som startet i 2015.

Fullføringsgraden av et helt femårig løp er etter HHUiS' mening så lav at HHUiS mener det er spill av ressurser å opprettholde studieprogrammet.

#### Søking til studiet

Det femårige studiet hadde 6,9 førsteprioritetssøkere per studieplass i 2016, 5,8 per studieplass i 2017 og 6,7 i 2018. Bachelor i økonomi og administrasjon og Master i økonomi og administrasjon har også god søking: Bachelor i

økonomi og administrasjon hadde 3,7 førsteprioritetssøkere per studieplass i 2016, 3,1 i 2017 og 2,6 i 2018. Master i økonomi og administrasjon hadde 6,3 førsteprioritetssøkere per studieplass i 2016, 8,3 i 2017 og 5,8 i 2018.

#### **Vurdering av femårige løp i SAM-EVAL**

Det tillegges også vekt på HHUiS at femårige løp kritiseres i SAM-EVAL, altså NOKUT og Forskningsrådets samevaluering av kvaliteten på forskning og utdanning innen samfunnsvitenskap. Det internasjonale ekspertpanelet i SAM-EVAL som vurderte undervisningskvaliteten i norske økonomiutdanninger, mener den femårige modellen bryter med et hovedprinsipp i Bologna-prosessen, nemlig inndelingen av studier i separate løp: bachelor-, master- og phd-nivå.

#### **Behandling på fakultetet**

Det femårige løpet ble opprettet som en prøveordning på HHUiS fra og med studieåret 2011/2012. Hensikten var å synliggjøre at det var mulig å bli siviløkonom på UiS.

Prøveordningen med femårig løp har vært til behandling i styret på HHUiS fire ganger. I fakultetsstyremøtet 06.10.2017 ble det vedtatt å legge ned studieprogrammet med virkning fra og med studieåret 2018/2019. HHUiS ble imidlertid bedt av utdanningsdirektøren om å vurdere saken på ny, ettersom det ble regnet som uheldig at UiS' portfolio av studietilbud i Samordna opptak på denne måten ble redusert. Fakultetsstyret på HHUiS har vurdert saken på ny og besluttet (i møte 21.06.2018) å be UiS-styret om nedleggelse av studiet.

HHUiS kan ikke se at strategiske hensyn kan veie opp for den ressursløsingen det femårige studieløpet innebærer. HHUiS kan heller ikke se at forsøk på å bedre gjennomstrømmingen i det femårige løpet vil ha særlig effekt, og ønsker heller å konsentrere ressursene om de to studieprogrammene Bachelor i økonomi og administrasjon og Master i økonomi og administrasjon.

*HHUiS søker altså med dette universitetsstyret om nedleggelse av det femårige studieprogrammet Siviløkonom master 5 år. Studieprogrammet har 20 studieopptaksplasser. Disse ønskes overført til de studieprogrammene det femårige løpet er bygd opp av: 20 studieopptaksplasser til Bachelor i økonomi og administrasjon og 20 studieopptaksplasser til Master i økonomi og administrasjon.*

**Bjarte Ravndal**  
Dekan Handelshøgskolen ved UiS

Saksbehandler: Lene Hoff, tlf.: +47 51 83 13 34